
Твојата финансиска
добросостојба е важна 

во твојот живот

Ти имаш право да се чуствуваш безбедно и да носиш 
сопствениодлуки... вклучително и одлуки поврзани со пари

Дали сами ги носите вашите одлуки?

• Дали сами ја читате вашата пошта?

• Дали сами ги вршите работите поврзани со банката/

банкарство?

Дали некој ве прави да се чуствувате непријатно 
поради пари?

• Дали сте под притисок да потпишувате документи?

• Дали некој ве прашал за пари?

Дали имате доволно пари за животните потреби?

• Дали имате проблем со плаќање на вашите сметки?

• Можете ли да ги купите работите кои ви се потребни?



Дали сакате да зборувате 
со некого за вашата 

финансиска ситуација?

• Финансиските советници се бесплатна услуга каде што можете да ги 
поставите вашите прашања и да ги разберете изборите што можете да ги 
направите

• Вашиот разговор е приватен - никој нема да знае за што сте зборувале

• Можеме да ви препорачаме други форми на поддршка доколку има потреба

• Преведувачи се достапни и секој е добредојден - нема рестрикции поврзани 
со вашиот виза статус

Вашите локални финансиски советници се:

Или јавете се на: 1800 007 007

Ако сте загрижени за вашата или безбедноста на некој друг ве молиме јавете се 
на 000

Доколку вие или некој кој го познавате има искуство/доживува злоупотреба и 
е постаро лице ве молиме контактирајте ги Права за постари лица Викторија 

Seniors Rights Victoria на 1300 368 821


